SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fone:(0**43)3538-8125 e-mail:smec.andira2017@gmail.com

ERRATA DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL E
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDUCAÇÃO

Conforme a ata de 10/04/2024, considerando os equív ocos ocorridos por parte
da Comissão do Processo Seletivo Simplificado de Pr ofessor de Educação
Infantil/Ensino Fundamental I, Educador Infantil, P edagogo, Professor de
Educação Física, Professor De Arte e Professor De E ducação Especial, nomeada
pela Portaria Nº. 17.957 de 23 de fevereiro de 2024 , vem justificar os ajustes
feitos na Classificação Final dos candidatos inscri tos no PSS nos cargos de
Professor de Ensino Fundamental I/Educação Infantil  e Educador Infantil, como
segue:

MOTIVO DA ERRATA ABAIXO DISCRIMINADO

As inscrições de n° 101 e de n° 104 e as inscrições de n° 023 e de n° 116 (tabela de
afrodescendentes), ambas para o cargo de Professor de Ensino Fundamental
I/Educação Infantil referem-se a desempate por idade e foram corrigidas; a inscrição
n° 65 foi publicada erroneamente no cargo de Professor de Ensino Fundamental
I/Educação Infantil, pois a pretensão da candidata, expressa na ficha de inscrição era
para o cargo de Educadora Infantil, motivo pelo qual a comissão decidiu transferir a
inscrição do cargo de Professor, alterando assim, a classificação dos demais
candidatos ao cargo de Educador Infantil; a pontuação da inscrição n° 008 da
candidata que concorre ao cargo de Professor de Ensino Fundamental I/Educação
Infantil na reserva de vagas para afrodescendentes, passa de 45 para 50 devido ao
deferimento de recurso

Considerando todas as correções, faz-se necessário a publicação da presente
errata, a qual apresenta alterações no resultado de  classificação do PSS.

EDITAL 004/2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDUCAÇÃO

A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, IONE ELISABETH ALVES
ABIB , no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O presente Edital, destinado à divulgação da Classificação Final e
Homologação do Processo Seletivo Simplificado  da Prefeitura Municipal de
Andirá n.º 001/2024, para o preenchimento extraordinário de vagas de
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL I,
EDUCADOR INFANTIL, PEDAGOGO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA,
PROFESSOR DE ARTE E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, NA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ – PR.

Art. 1º  - OPROFESSOR EDUCADOR INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL I  na
Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme segue abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICA

ÇÃO
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 097 Dulcinda De Oliveira Justino 95 20/09/1977
2° 014 Rosana Antonio De Andrade 95 09/11/1982
3° 063 Vanessa TiemiNeguishi 95 09/07/1984
4° 109 Rosimeire De Aguiar Soares 90 10/12/1972
5° 082 Sirlaine Junqueira Rias Alberto 90 12/07/1977
6° 102 Mayara Stela Sales 90 15/05/1992
7° 079 Bianca Stefani Dos Santos 89 18/07/1993
8° 110 Irma Xavier Moreira 85 08/03/1962
9° 035 Thalassa Araujo Chagas Muchagata 85 01/01/1994

10° 027 Silvilene Aparecida Pinto 83 01/10/1974
11° 060 Sheila Moreira Da Silva Barbosa 82 08/11/1981
12° 061 Jaqueline Atanazio Mendes 81 07/05/1982
13° 113 Cristina Vasconcellos Piceli 80 11/09/1969
14° 019 Lucilena Albertini Alves 80 15/06/1975
15° 123 Angela Aparecida Dos Santos Silva 80 22/10/1976
16° 111 Ana Letícia De Castro Michelato 78 23/09/1994
17° 078 Márcia Elena Silveira Bortolini 75 28/05/1972
18° 098 Mariana Ferreira Lério Mendes 75 19/05/1989
19° 012 Laiane Cristina Dias Correia 75 01/12/1994
20° 058 Claudia Jaqueline Aguiar 74 29/01/1991
21° 017 Ana Carla De Paula Costa 72 23/12/1994
22° 087 MoharaPrezoto Okabe 70 02/02/1989
23° 081 Ana Flávia De Oliveira 70 01/05/1993
24° 059 Tamires Garcia Pereira Souza 69 15/10/1990

25° 066 Joice Dos Santos 69 20/09/1991
26° 107 Adriele Cássia Vizotto Santos 69 01/05/2000
27° 099 Luana Aparecida Da Silva Gomes 68 04/04/1994
28° 117 Aryane Sala Gobbis 67 02/02/1987
29° 025 Mariele De Andrade Pinheiro 67 15/09/1988
30° 057 Ana Paula Ventura Gregório 67 02/11/1996
31° 076 Wilma Travalini 66 02/10/1964
32° 118 Anelisa Ieda Sanches Saugo 66 25/06/1982
33° 070 Tobias Moreira De Faria 66 12/05/1989
34° 083 Kediller Patrícia Dias Feliciano 65 08/08/1977
35° 104 Josiele Aparecida Calegario De

Oliveira
65 02/09/1987

36° 036 Thais Pessoni Leite 65 14/08/1992
37° 108 Luana Da Silva Barbosa 65 12/02/1993
38° 101 Josiele Paviani Ramos 65 11/09/1993
39° 069 Mônica Cristina Da Silva De Moraes 63 19/08/1983
40° 056 Nathane Lobo De Carvalho Matta 63 09/09/1990
41° 116 Joyce Hellida Vater 63 20/05/1996
42° 023 Ana Maria Dos Santos Matta 63 04/12/1996
43° 045 Nicole Juliana Dos Santos 63 03/10/1999
44° 084 Marcivani LorayniAngelini Serrano 62 06/03/1985
45° 120 Vanessa Renata Raganhan Ferreira 62 07/08/1988
46° 073 Taisa Aparecida IginoDalossi 62 29/04/1989
47° 071 Rafaella Madóglio Stefanuto 62 26/06/1992
48° 090 Andreza Cristina Raganhan 62 26/07/1994
49° 074 Gleyse Vicente Sales 62 15/01/1997
50° 028 Samara Luiza Dutra França 62 27/12/2000
51° 033 Flávia Regina Moreira Fernandes 61 19/01/1983
52° 051 Thais Carolina Miquelino Pereira 61 19/09/1989
53° 042 Maiara Roberta Da Silva 61 31/07/1992
54° 077 Ingrid Fernanda Marques Estevam 61 12/04/1994
55° 067 Amanda Oliveira Da Costa 61 05/05/1996
56° 013 Erika Gabriela Souza Da Silva 61 29/10/1998
57° 038 Natália Lobo De Carvalho 60 07/05/1988
58° 096 Larissa Alves Munhoz Gomes 60 19/06/1993
59° 024 Liliana Ramos Bonacin De Souza

Alves
57 28/03/1981

60° 092 Edê Angélica Daiane Da Silva 57 22/07/1986
61° 114 Douglas Santana De Lima 56 15/11/1999
62° 034 Graziele Tereza Tomaz 56 22/06/2001
63° 062 Maria José Garcia 55 12/04/1979
64° 121 Priscila Mariano 55 16/08/1980
65° 106 Taiomara Francine De Oliveira

Bandeira
55 02/02/1988

66° 072 Geise Carolina Da Silva Rodrigues 55 15/02/1991
67° 004 Karen Larissa Da Silva De Oliveira 55 01/07/2000
68° 055 Regina Celia Pereira Rodrigues 53 26/01/1978
69° 016 Kelly GuaitaFrancisquinho 53 19/04/1995
70° 007 Andreza Mello Da Silva 52 20/11/1976

71° 105 JosielePantojoHieda 52 05/09/1987
72° 064 Vanessa Subirá Da Costa 51 06/11/1982
73° 112 Ana Elisa Assis Da Silva 51 22/12/1988
74° 085 Eliete Magna Dos Santos Silvestrini 50 22/02/1976
75° 008 Ana Carolina Carvalho De Lima 50 31/12/1979
76° 020 Ariany Cristina De Souza Zanoni 50 21/05/1982
77° 091 Karla Marianne Estarópolis Leite 50 02/02/1989
78° 054 Lucilene Júlio 50 23/12/1998
79° 103 Cláudia Regina Ferreira Gebeluca 47 08/09/1970
80° 026 Bianca Rocio Jeronimo Nogueira 47 04/02/1994
81° 050 Daniele De Oliveira Pereira Binatti 47 12/11/1996
82° 119 Luana Dias Costa 46 24/06/1992
83° 086 Roseli Aparecida De Amorim Santos 45 15/06/1966
84° 030 Ernestina Maria Do Nascimento

Bueno
45 28/03/1980

85° 094 Ana Paula Pereira 45 27/07/1983
86° 115 Jheniffer Da Silva Correia 45 10/03/1993
87° 009 Ana Paula Lopes 45 07/04/1994
88° 100 Ana Gabriele Garcia 42 06/11/1999
89° 095 Angela Maria Rabito 41 28/10/1971
90° 068 Rosilene Rodrigues Nogueira 41 29/01/1978
91° 093 Natana Dos Santos Maciel 41 10/02/1992
92° 075 Andreza De Fátima Dos Santos 40 25/02/1980
93° 022 Fabiana Dos Santos Fernandes 40 13/01/1987
94° 021 Maria Elizabeth Bertele De Oliveira 36 11/01/1964
95° 053 Maria Aparecida Dos Santos Giacon 36 12/10/1965
96° 002 Andreia Cristina Pellissari 35 25/09/1975
97° 005 Nilza Francielle Luciano 35 27/04/1985
98° 006 Ana Claudia Pereira Dos Santos 35 06/05/1992
99° 047 Amanda Fidelis Strada 35 01/11/1993

100° 122 Natalia Gandra Lobo De Carvalho 35 27/03/1998
101° 043 Agnes Larissa Da Silva Nascimento 35 10/03/2000
102° 089 Graziele Bertele Lopes 35 24/09/2001
103° 046 Edenilza De Freitas Aguiar 30 23/07/1980
104° 040 Ana Carolina Barbosa 30 28/01/2003
105° 018 João Vitório YukiTuda 26 21/03/2005

FRODESCENDENTES

CLASSIFICA
ÇÃO

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 102 Mayara Stela Sales 90 15/05/1992
2° 066 Joice dos Santos 69 20/09/1991
3° 099 Luana Aparecida da Silva Gomes 68 04/04/1994
4° 108 Luana da Silva Barbosa 65 12/02/1993
5° 116 Joyce Hellida Vater 63 20/05/1996
6° 023 Ana Maria dos Santos Matta 63 04/12/1996
7° 114 Douglas Santana de Lima 56 15/11/1999
8° 008 Ana Carolina Carvalho de Lima 50 31/12/1979
9° 093 Natana dos Santos Maciel 41 10/02/1992

10° 006 Ana Claudia Pereira dos Santos 35 06/05/1992
11° 040 Ana Carolina Barbosa 30 28/01/2003

PORTADOR(A) DE DEFICIÊNCIA
CLASSIFICA

ÇÃO
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 078 Márcia Elena Silveira Bortolini 75 28/05/1972
2° 020 Ariany Cristina de Souza Zanoni 50 21/05/1982

Art. 2º  - OEDUCADOR INFANTIL , na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme
segue abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICA

ÇÃO
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 029 Andreia Aparecida Carmona
Silvestrini

95 23/07/1975

2° 031 Sirlei Aparecida Rubim 87 11/08/1975
3° 024 Flávia Heloísa Bernardo De Brito 75 14/01/2000
4° 009 Francisca Nazaré De Lima Muniz 65 19/07/1972
5° 012 Maria Rosana Soares 65 03/11/1982
6° 065 Simone Renata Alves 65 07/06/1987
7° 014 Monica Fischer Felhauer Pires 63 28/01/1997
8° 028 Maria Izabel De Castro Santos 62 07/06/1994
9° 026 Elisangela Alves Cazita Maciel 61 26/09/1978

10° 033 Marisângela Aparecida Zamora
Oliveira

61 08/04/1989

11° 003 Pedrina Vieira Da Silva 60 22/02/1961
12° 004 Angélica Marielle Alves da Silva 60 10/05/1990
12° 025 Jéssica Cavalcante Nardoni 60 04/02/1994
13° 035 Viridiane Carolina De Souza  57 13/09/1993
14° 027 Ariane Daniele Bertola 56 25/12/1993
15° 023 Maria Luiza Silvério Rêgo 55 11/02/1975
16° 022 Ediana Letícia Calixto França 51 13/05/2000
17° 007 Maria José Guimarães 47 12/10/1979
18° 002 Jéssica Bruna Lufrano 45 30/09/1993
19° 013 Ana Beatriz Sargi 45 27/07/2002
20° 037 Lucineia Aparecida Felix 42 12/10/1973
21° 010 Eva Antonia Pinto 26 12/10/76
22° 030 Andreia Da Silva Santos 25 20/10/1975
23° 001 Taila Yasmim Justino Da Silva 25 29/10/2001
24° 015 Bianca Souza Calixto 25 30/06/2004

AFRODESCENDENTES
CLASSIFICA

ÇÃO
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 028 Maria Izabel de Castro Santos 62 07/06/1994
2° 026 Elisangela Alves Casita Maciel 61 26/09/1978
3° 037 Lucineia Aparecida Felix 42 12/10/1973

4° 030 Andreia Da Silva Santos 25 20/10/1975
5° 001 Taila Yasmim Justino Da Silva 25 29/10/2001

Art. 3º  - OPROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA , na Prefeitura Municipal de Andirá –
PR, conforme segue abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICA

ÇÃO
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 012 Ana Paula Quesada Esposito
Belchor

87 01/11/1981

2° 011 Leonardo Coimbra E Silva 77 21/05/1999
3° 005 Claudia Patrícia Simão De Oliveira 70 06/10/1978
4° 010 Pedro Henrique Soares Leonel 62 24/11/1982
5° 007 Olavo Roberto Bernardo Júnior 62 24/07/1987
6° 002 Paulo Leandro de Souza 60 08/05/1993
7° 013 Luís Aurélio Gebeluca 60 28/08/2002
8° 009 Victor Augusto Dato Da Silva Pinto 57 14/01/1999
9° 008 Gislei Rodrigues Vilcher 50 17/07/1991

10° 001 Jorge Souza Fernandes 50 20/06/1995
11° 006 Maria Eduarda Príncipe 50 14/02/2002

AFRODESCENDENTES

CLASSIFICA
ÇÃO

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 010 Pedro Henrique Soares Leonel 62 24/11/1982
2° 007 Olavo Roberto Bernardo Júnior 62 24/07/1987
3° 001 Jorge Souza Fernandes 50 20/06/1995

Art. 4º  - OPROFESSOR DE ARTE, na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme
segue abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICA

ÇÃO
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 005 Márcia Regina Kamisima Rodrigues 100 06/04/1976
2° 007 Marilina De Lima Bezerra 95 09/05/1973
3° 006 Andréia Cristina Orsini 80 24/07/1977
4° 001 Raiane Quirino Bento 71 13/09/1999

Art. 5º  - O PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL , na Prefeitura Municipal de
Andirá – PR, conforme segue abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICA
ÇÃO

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 016 Crislaine De Souza 90 04/11/1990
2° 017 Izenilda Moura Da Silva 87 09/10/1962
3° 011 Lindinaura Rodrigues Da Cruz 87 29/06/1979

Nagita
4° 007 Mirian Dos Santos E Silva Brunca 85 10/09/1971
5° 013 Cristina Aparecida Da Silva Oliveira 82 20/03/1981
6° 006 Roseli Pereira Dos Santos 82 12/10/1981
7° 015 Roseli Frezato 80 13/05/1975
8° 005 Lucineia Da Silva 77 05/05/1973
9° 010 Josiane Aparecida Guerreiro Justo 75 31/05/1070

10° 009 Claudia David Dos Santos Oliveira 71 05/02/1977
11° 014 Luzinete Aparecida Belchior 70 20/02/1970
12° 004 Ana Paula Magioli Rêgo 70 20/08/1983
13° 012 Larissa Bonacin 70 07/12/1991
14° 008 Osvaldo Yoshio Nagita 65 13/02/1978

AFRODESCENDENTES

CLASSIFICA
ÇÃO

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 013 Cristina Aparecida Da Silva Oliveira 82 20/03/1981
2° 005 Lucineia Da Silva 77 05/05/1973

Art. 6º  - OPEDAGOGO, na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme segue
abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICA
ÇÃO

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 008 Eliane Cristina TardeliDalossi 90 10.09.1975
2° 010 Ana Paula Arioso Dos Santos 85 26/05/1987
3° 009 Déborah Regina Carvalho 77 30/12/1965
4° 007 Luana Elisabete Nardoni 75 01/07/1964
5° 002 Vera Lúcia Alves Pantojo 60 13/10/1959
6° 006 Mariane NardoniMenao 60 19/11/1988
7° 003 Francielly Regiane Françóia 50 15/10/1986

AFRODESCENDENTES

CLASSIFICA
ÇÃO

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO  DATA  DE

NASCIMENTO

1° 002 Vera Lúcia Alves Pantojo 60 13/10/1959

Art. 7º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Andirá, 15 de abril de 2024.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
PREFEITA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

JANE TERESA NOBILE MIGUEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO